
Brasília, 26 de junho de 2024 BGP - Publicado em 25/06/2024 - Ano 8 Edição 6.17 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Campus Barbacena

Portaria CAMPUSBBC/IFSUDMG nº 187, de 24 de junho de 2024

A SUBSTITUTA DA DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS - CAMPUS BARBACENA,
nomeada pela Portaria nº 489, de 17 de maio de 2021, publicada no D.O.U. nº 92, de 18 de maio de 2021, Seção 2, Página 01, no uso da competência delegada pela
Portaria-R nº 19, de 13 de janeiro de 2014, publicada no D.O.U. nº 10, de 15 de janeiro de 2014, Seção 2, Página 21, e, observada a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro
de 2008, resolve:

Art.1º - DESIGNAR  os membros eleitos, a partir de 24 de junho de 2024, para comporem o Conselho de Campus do Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia de Sudeste de Minas Gerais Campus - Barbacena, conforme segue:

PRESIDENTE - DIRETOR(A) - GERAL (Membro nato)

DIRETOR(A) DE ENSINO (Membro nato)

DIRETOR(A) DE PESQUISA INOVAÇÃO E PÓS GRADUAÇÃO (Membro nato)

DIRETOR(A) DE EXTENSÃO (Membro nato)

DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO (Membro nato)

DIRETOR(A) DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL (Membro nato)

MEMBRO DOCENTE (TITULAR): Aquiles Augusto Maciel Pires, Matrícula Siape: 162****;

MEMBRO DOCENTE (SUPLENTE): Sirleia Maria Arantes, Matrícula Siape: 205****;

MEMBRO DOCENTE (TITULAR): Marcelo José Milagres de Almeida, Matrícula Siape: 110****;

MEMBRO DOCENTE (SUPLENTE): Joseli Ferreira Lira Valente, Matrícula Siape:184****;

MEMBRO TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (TITULAR): Jose�na Maria Sucasas Braz, Matrícula Siape: 479****;

MEMBRO TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (SUPLENTE): Jonathas Raul Dos Santos Souza, Matrícula Siape:300**** ;

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/273944 1/2



MEMBRO TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (TITULAR): Sérgio Henrique Cunningham Campos, Matrícula Siape:121****;

MEMBRO TÉCNICO - ADMINISTRATIVO (SUPLENTE): Marco Aurélio de Paula, Matrícula Siape:167**** ;

MEMBRO DISCENTE (TITULAR): Ana Cristina Felipe Franco

MEMBRO DISCENTE (TITULAR): Ana Alice Nascimento De Oliveira

MEMBRO REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL (TITULAR): Rosemary Werneck

MEMBRO REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL (SUPLENTE): Graziela Aparecida do Nascimento

MEMBRO EGRESSO: José Luiz de Oliveira

Art. 2º - Os membros natos, conforme disposição do art. 8º, da Resolução Consu nº 02/11, passam a integrar o Conselho der Campus na data da sua investidura no
cargo.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

VANESSA LUCIA DE SOUZA LIMA
Substituta da Diretora-geral

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/273944

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/273944 2/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/273944



